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Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 17 februari 1919 kl. '/2 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av vackt motion om ersättning till kvarn- 
agenterna J. F. Clarholm, G. Almqvist och E. Ericson 
för förlorad näringsverksamhet till följd av det statliga 
ingripandet i folkförsörjningen.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottets förbe
redande behandling hänvisad motion, nr 82, har herr Lithander hem
ställt, att riksdagen måtte besluta, att ersättning för på grund av stats
ingripande förlorad näringsverksamhet må av statsmedel utgå

med kronor 4,400 till agenten J. F. Clarholm, Göteborg
» » 2,100 » » Gunnar Almqvist, »
» )) 1,800 » » Eric Ericson, )>

för vartdera av åren 1917 och 1918 samt på extra stat för år 1920 
anvisa härför erforderliga medel.

Beträffande motiveringen till den gjorda framställningen hänvisas 
till motionen.

Av den motionen bilagda utredningen i ärendet inhämtas huvud
sakligen följande. Hos Kungl. Maj:t anhöllo under föregående år be- 
mälda kvarnagenter, att Kungl. Maj:t måtte bevilja envar av dem årligt 
understöd att med av motionären angivna belopp utgå från och med år 
1917, intill dess de till följd av regleringen av handeln med mjöl, spann
mål och fodervaror förorsakade inskränkningarna i deras förvärvsmöj- 
ligheter upphörde. Till stöd härför anfördes, att de, som sedan mer 
än 30 år tillbaka i Göteborg förvärvat sig sitt uppehälle såsom agenter 
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i nämnda varor, genom berörda reglering från och med år 1917 berövats 
sin inkomst å denna verksamhet samt att det varit omöjligt för dem 
att skaffa sig annat levebröd. Sedan Kungl. Maj:t remitterat ärendet 
till folkhushnllningskommissonen, anförde kommissionen i avgivet ytt
rande, att tidigare liknande framställningar om ersättning av allmänna 
medel för förlust, som förmenats hava genom statliga regleringsåtgärder 
tillfogats enskilda handelsidkare, lämnats utan bifall. I enlighet med 
vad kommissionen hemställt fann Kungl. Maj t, genom beslut den 6 
december 1918, den gjorda framställningen ej föranleda någon Kungl. 
Maj:ts vidare åtgärd.

Med hänsyn till vad i ärendet förekommit finner utskottet ej an
ledning biträda den gjorda framställningen, och hemställer alltså,

att förevarande motion ej må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 17 februari 1919.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.
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Närvarande: Herrar greve Hamilton, Ericsson A a by. Hellström, greve Wachtmeister, 
Barlhelson, friherre Silfverschiöld, Nilsson, Sjöblom, Johansson i Upp- 
mälby, Lundström, Sävström, Pettersson, Öhman, JVlagnusson, Larsson 
och Ericson i Oberga.
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